
Obec Jinošov 
Zastupitelstvo obce Jinošov 

Obecně závazná vyhláška obce Jinošov č. 6/2024 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 

kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 14.12.2023 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

Čl. 1 
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 
(1)    Předmětem této vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, neboť se    

   jedná činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu  
   s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

(2)   Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem  
  a záblesky, které způsobuje užívání zábavní pyrotechniky, k zabezpečení  
  místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné   
  soužití občanů i návštěvníků obce a vytváření příznivých podmínek pro život  
  v obci. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být  

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 
 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci Jinošov nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je zakázáno s výjimkami 
uvedenými v odstavcích 1,2 čl. 3 

(1)   Používání zábavní pyrotechniky na celém území obce  

(2)   Provádění pyrotechnických efektů 
(3)   Odpalování ohňostrojů 

 

 

Čl.3 
Vymezení veřejných prostranství a času pro konání určených činností 

 
(1)     Používání zábavní pyrotechniky je povoleno v obci Jinošov v době od 16:00  

    hodin dne 31. 12. do 3:00 hodiny dne 1. 1. následujícího roku. 

(2)     Zastupitelstvo obce můžou povolit výjimku ze zákazu podle odstavce 1 tohoto  
    článku na základě žádosti viz příloha č.1 

(3) Žádost musí obsahovat: 

 



 
a) jméno, příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele akce, 

identifikační číslo nebo číslo rodné (pouze jedná-li se o fyzickou osobu 
podnikající pod rodným číslem) 

b) označení druhu akce, datum konání, počátek, konec a místo konání, 

c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní, 

d) počet členů pořadatelské služby (člen pořadatelské služby musí být přítomen 
v průběhu konání celé akce a označen viditelným nápisem „Pořadatelská 
služba“).  

 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

         

       Rostislav Pěnčík v.r.        Mgr. Martina Vlachová v.r. 
               starosta                                                                     místostarosta 

 

 

Zveřejněno ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků dne: 14.12.2023 
Zveřejněno na úřední desce dne: 14.12.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



ŽÁDOST O POVOLENÍ VÝJIMKY PRO POUŽITÍ ZÁBAVNÉ PYROTECHNIKY  
dle bodu 2, čl. 3 obecně závazné vyhlášky č. 6/2024 

 

Jméno a příjmení žadatele  

Trvalý pobyt nebo sídlo 

pořadatele akce 
 

Identifikační číslo/RČ  

Druh akce  

Datum konání  

Počátek, konec a místo 

konání 
 

Předpokládaný počet osob, 

které se akce zúčastní 
 

Pořadatel (musí být přítomen 

po celou dobu konání akce) 
 

 

 

V ………………………….. dne ………………. 

 

Akce se     povoluje   /   zamítá 

 

 

                                                                                           ………………………………. 

                                                                                                     Rostislav Pěnčík v.r. 
                                                                                                                starosta 


		2023-12-14T21:10:48+0100
	Rostislav Pěnčík


		2023-12-14T21:18:24+0100
	Mgr. Martina Vlachová




